
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

Be
lg

is
ch

 S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 2
6-

01
-2

00
7

VLAAMSE OVERHEID

Economie, Wetenschap en Innovatie

[C − 2007/35057]

12 JANUARI 2007. — Ministerieel besluit tot uitvoering van artikelen 11 en 12 van het ministerieel besluit van
29 oktober 2004 tot uitvoering van het besluit van de Vlaamse Regering van 1 oktober 2004 tot toekenning van
steun aan ondernemingen voor ecologie-investeringen in het Vlaamse Gewest

De Vlaamse minister van Economie, Ondernemen, Wetenschap, Innovatie en Buitenlandse handel,

Gelet op het decreet van 31 januari 2003 betreffende het economisch ondersteuningsbeleid, gewijzigd bij de
decreten van 19 december 2003, 15 juli 2005 en 23 december 2005;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 27 juli 2004 tot bepaling van de bevoegdheden van de leden van
de Vlaamse Regering, gewijzigd bij de besluiten van de Vlaamse Regering van 15 oktober 2004, 23 december 2005 en
19 mei 2006;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 1 oktober 2004 tot toekenning van steun aan ondernemingen
voor ecologie-investeringen in het Vlaamse Gewest, gewijzigd bij het ministerieel besluit van 29 oktober 2004;

Gelet op het ministerieel besluit van 29 oktober 2004 tot uitvoering van het besluit van de Vlaamse Regering van
1 oktober 2004 tot toekenning van steun aan ondernemingen voor ecologie-investeringen in het Vlaamse Gewest;

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 13 november 2006;

Gelet op de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973, inzonderheid op artikel 3, §1,
vervangen bij de wet van 4 juli 1989 en gewijzigd bij de wet van 4 augustus 1996;

Gelet op de dringende noodzakelijkheid;

Overwegende dat de opname van de nieuwe technologieën in de limitatieve technologieënlijst een integraal
onderdeel uitmaakt van de procedure tot afhandeling van een steundossier;

Overwegende dat om deze redenen de nieuwe vereenvoudigde administratieve afhandeling van een steundossier
in het gedrang komt. De vertraging als gevolg hiervan kan ervoor zorgen dat de steun niet doelmatig is en overbodig
wordt. Daardoor kunnen de beoogde milieudoelstellingen niet meer worden bereikt;

Overwegende dat om deze redenen dit besluit dringend in werking dient te treden,

Besluit :

Artikel 1. Ter uitvoering van artikel 11 van het ministerieel besluit van 29 oktober 2004 tot uitvoering van het
besluit van de Vlaamse Regering van 1 oktober 2004 tot toekenning van steun aan ondernemingen voor
ecologie-investeringen in het Vlaamse Gewest worden de volgende wijzigingen aangebracht :

1° de ecologie-investeringen met technologiecode 21, 25, 26, 27, 31, 42, 43, 45, 57, 58, 59, 60, 63, 65, 68, 69, 71, 72,
78, 81, 91, 93, 95, 96, 97, 99, 104, 110, 123, 124, 125, 136, 137, 144, 145, 154, 162, 166, 172, 174, 184, 185, 186, 188, 190, 201,
202, 207, 208, 209, 210, 211, 212, 213, 241, 290, 301, 310, 315, 318, 322, 330, 333, 359, 364, 383, 399, 415, 426, 435, 436, 472,
473, 475, 479, 493, 542, 543, 546, 550, 551, 564, 565, 582, 602, 608, 624, 632, 673, 680, 682, 683, 685, 690, 692, 695, 702, 732,
736, 755, 761, 783, 784, 785, 786, 839, 905, 949, 1005, 1012, 1019, 1059, 1060, 1061, 1062, 1088, 11, 46, 51, 52, 56, 64, 70, 73,
87, 88, 90, 106, 165, 168, 171, 175, 187, 219, 282, 327, 351, 385, 421, 474, 492, 500, 508, 510, 556, 558, 603, 689, 696, 738, 752,
801, 837, 838, 847, 975, 1033, 1036, 1299, 77, 128, 242, 243, 245, 338, 496, 515, 620, 684, 821, 823, 849, 971, 1064, 461, 667,
420, 177, 179, 181, 182, 183, 432, 434, 701, 570, 604, 1029, 309, 320, 321, 379, 691, 1228, 54, 112, 114, 115, 116, 118, 119, 120,
167, 169, 170, 178, 302, 640, 143, 298, 598, 600, 675, 677, 678 en 679 worden van de limitatieve technologieënlijst
geschrapt;

2° de ecologie-investeringen met technologiecodes 1320, 1332, 1333, 1334, 1335, 1337, 1338 en 1339, vermeld in de
bijlage XV tot en met XXII, gevoegd bij dit besluit, worden aan de limitatieve technologieënlijst toegevoegd.



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

Be
lg

is
ch

 S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 2
6-

01
-2

00
7

Art. 2. Ter uitvoering van artikel 12 van hetzelfde besluit worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° de ecologie-investeringen met technologiecode 451 en 452 worden samengevoegd tot de ecologie-investering
met technologiecode 1255, vermeld in bijlage I, gevoegd bij dit besluit;

2° de ecologie-investeringen met technologiecode 140, 657 en 676 worden samengevoegd tot de ecologie-
investering met technologiecode 1326, vermeld in bijlage II, gevoegd bij dit besluit;

3° de ecologie-investeringen met technologiecode 30, 47, 48, 53, 55, 66, 103, 133, 134, 142, 292, 337, 495, 631, 659, 660,
661, 662, 664, 665, 716, 717, 718, 719, 720, 721, 735, 775, 844, 973, 1044, 1047, 1050, 1051 en 1226 worden samengevoegd
tot de ecologie-investering met technologiecode 1327, vermeld in bijlage III, gevoegd bij dit besluit;

4° de ecologie-investeringen met technologiecode 273, 274, 275, 323, 325, 559, 560, 561 en 585 worden
samengevoegd tot de ecologie-investering met technologiecode 1329, vermeld in bijlage IV, gevoegd bij dit besluit;

5° de ecologie-investering met technologiecode 7 wordt vervangen door de ecologie-investering met technologie-
code 1264, vermeld in bijlage V, gevoegd bij dit besluit;

6° de ecologie-investering met technologiecode 555 wordt vervangen door de ecologie-investering met
technologiecode 1257, vermeld in bijlage VI, gevoegd bij dit besluit;

7° de ecologie-investering met technologiecode 642 wordt vervangen door de ecologie-investering met
technologiecode 641, vermeld in bijlage VII, gevoegd bij dit besluit;

8° de ecologie-investering met technologiecode 790 wordt vervangen door de ecologie-investering met
technologiecode 1328, vermeld in bijlage VIII, gevoegd bij dit besluit;

9° de ecologie-investering met technologiecode 979 wordt vervangen door de ecologie-investering met
technologiecode 1263, vermeld in bijlage IX, gevoegd bij dit besluit;

10° de ecologie-investering met technologiecode 984 wordt vervangen door de ecologie-investering met
technologiecode 1259, vermeld in bijlage X, gevoegd bij dit besluit;

11° de ecologie-investering met technologiecode 1167 wordt vervangen door de ecologie-investering met
technologiecode 1265, vermeld in bijlage XI, gevoegd bij dit besluit;

12° de ecologie-investering met technologiecode 1294 wordt vervangen door de ecologie-investering met
technologiecode 1331, vermeld in bijlage XII, gevoegd bij dit besluit;

13° de ecologie-investering met technologiecode 1305 wordt vervangen door de ecologie-investering, vermeld in
bijlage XIII, gevoegd bij dit besluit;

14° de ecologie-investering met technologiecode 1306 wordt vervangen door de ecologie-investering, vermeld in
bijlage XIV, gevoegd bij dit besluit.

Art. 3. Dit besluit treedt in werking op 12 januari 2007, met uitzondering van artikel 2, 13° en 14°, die in werking
treden op 1 augustus 2006.

Brussel, 12 januari 2007.

F. MOERMAN


